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1. NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

„Panu, twemu Bogu, będziesz oddawał hołd 
i tylko Jego będziesz czcił”.

     Dzisiejsza Ewangelia przedstawia nam opowiadanie o kuszeniu Jezusa
na pustyni. Diabeł stara się sprowadzić Chrystusa na manowce i oddzielić Go
od planu Ojca. Rozpoczyna się Wielki Post. W tym błogosławionym czasie 
mamy zastanowić się w jaki sposób my jesteśmy kuszeni i jaka jest reakcja
na te pokusy. Wzorem do naśladowania jest Jezus, któremu Szatan składa 
propozycje oddania hołdu właśnie jemu. Ewangelia ukazuje jak Chrystus
walczy i zwycięża. Zbroją Jezusa w walce z szatanem była pokuta i ufna mo-
dlitwa. Przez czterdzieści dni przebywał na pustyni poszcząc i modląc się.
Tak przygotowany duchowo odrzuca propozycje diabła odpowiadając 
kategorycznie „Idź precz, Szatanie! (...) twemu Bogu będziesz oddawał hołd
i tylko Jego będziesz czcił”. Wielki Post jest dla nas sprzyjającą okazją, aby 
oczyścić nasze chrześcijaństwo z łatwizny, pozorów i powierzchowności.
Musimy na nowo odkryć radykalne wymagania Chrystusa. Trzeba odrzucić
religijność zbudowaną według naszych zasad, odrzucić dwuznaczność 
i podjąć konkretne decyzje, które będą przejrzyste. W naszym życiu musi 
znaleźć miejsce słowo Boże, uciszając wszelkie inne słowa. Potrzeba nam 
ciszy i rozważania tego, co wewnętrzne. Wezwanie skierowane do nas jest 

zaproszeniem do odwrócenia się od własnych marnych planów, aby zwrócić się ku planowi Bożemu. Będziemy
kuszeni, ale post, pokuta i modlitwa pozwolą nam odrzucić pokusy. Panie Jezu, niech Wielki Post będzie moją 
pustynią umacniającą mnie w walce z pokusami. Adam Żak

EWANGELIA: Mt 4, 1-11
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WIĘKSZOŚĆ WIERZY, ALE JAKOŚ TAK SŁABO
Tyle razy już w naszym życiu prze-

żywaliśmy Środę Popielcową... Tyle
już razy rozpoczynaliśmy Wielki Post... 

I za każdym razem powraca do
nas pytanie: „I co się w moim życiu 
zmieniło?”. 

Słowa „nawracajcie się i wierzcie 
w Ewangelię” są stale aktualne. Sta-
ją się one dla nas zadaniem. Choć 
często bardzo trudnym do realizacji
w życiu. 

Bo czy można oderwać się od prozy
życia? Całkowicie zaufać Chrystusowi,
w którego przecież większość z nas
wierzy, ale... jakoś tak słabo?

Warto i w tym roku podjąć oso-

bisty wysiłek zmiany, nawrócenia,
otrząśnięcia się i rozpoczęcia na nowo
mimo, że wydaje się on być mało
efektywny. Bo bez niego byłoby może
jeszcze gorzej w naszym życiu? 

Wielki Post jest czasem, w którym
zastanawiamy się głębiej nad sen-
sem i ostatecznym celem naszego
życia. Potrzeba nam wielkiej pokory,
uznania, że wszyscy jesteśmy grzeszni,
aby rozpocząć nawrócenie i odkry-
wać prawdę o sobie. Jest to więc
Okres, w którym wyciszenie, pokuta,
szczera spowiedź mają nam pomóc,
abyśmy stali się prawdziwymi
uczniami Chrystusa. 

Pokuta jest jedną z wielu łask 
Bożych i jest ona prowadzi do na-
szego nawrócenia. Obejmuje zmianę
naszego myślenia na myślenie ewan-
geliczne, żal i skruchę, umartwienia
i wyrzeczenia. Post, jałmużnę i mo-
dlitwę. 

Od wielu lat Bóg wysyła Maryję 
na świat, aby objawiała się ludziom
i nakłaniała ich do nawrócenia i po-
kuty. Znamy przecież objawienia
w Fatimie. Podejmując pokutę, chcemy
przebłagać Boga za swoje grzechy 
oraz za winy innych ludzi. A dobry 
Bóg daje nam doświadczyć Swojej 
miłości, mocy i przebaczenia.
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DOTYK GOLGOTY
Dnia pamiętnego 
Słońce już wysoko było 
nad Doliną Cedronu
Niebo strojne w poranne zorze 
W strumieniu jak w lustrze 
się przeglądało
W Ogrodzie Oliwnym 
drzewa ob� cie owocowały
Oliwki pękały 
od nadmiaru soku ożywczego 

W koronie drzew echo ukryło słowa:
„Ojcze, jeśli to możliwe, 
oddal ode Mnie ten kielich
Ale nie moja, lecz Twoja, 
wola niech się stanie”
Ze wzgórz Getsemani rozciągał się 
bajeczny widok na Jerozolimę
Na Wzgórzu Świątynnym 
kopuła na skale 
Swoją historię skrywa
Złota Brama też ma tajemnice 
Via Dolorosa rządzi się swoimi prawami 
Handlarze zachwalając swoje towary
Przeszkadzają w modlitwie
Sercu nakazuję rozsądek
Pod Poncjuszem Piłatem
Ponad dwa tysiące lat temu 
W miesiącu Nisan /kwiecień/, 
w którym przypadało 
Święto Paschy żydowskiej 
Na dziedzińcu pretorium Piłata 
Odbył się proces najdziwniejszy 

w historii zbawienia 
Sądzono Boga Człowieka 
Jezusa z Nazaretu
Pluli na Niego
Szydzili
Biczowali
Na koniec koronę z ciernia 
splecioną na głowę Mu włożyli

„Oto Król wasz” 
Piłat powiedział i umył ręce 
„Na krzyż z Nim” 
Rozhisteryzowany tłum wołał

Dlaczego się nie broniłeś
Chrystusie?
Dlaczego bierzesz 
Krzyż na ramiona?
W ślady stóp Chrystusa 
Moje stopy wkładam
Kierunek Drogi 
Krzyż wyżłobił
Dom Weroniki mijam 
Dzielna kobieta
Jej odwagę odnotowuje 
Historia zbawienia

Szymon przymuszony 
Pomaga nieść krzyż Chrystusowi 
Jeszcze nie rozumiał 
jaką łaskę otrzymał
Kobiety też nie zrozumiały
Dlaczego nad sobą mają płakać
Trudne są słowa Chrystusa
Miriam 

Matka Skazanego 
Pełnym bólu spojrzeniem  
Szukała litości dla Syna swojego
Tłum nie reaguje
Uczniowie w zakamarkach 
Via Dolorosa się ukryli
Świst bicza powietrze przeszywa
Obraźliwe słowa padają
Jezus upada po raz trzeci  
Tłum nie reaguje
Nie wiedzą co czynią
Prawdy nie znają
Bazylika Grobu Pańskiego
Do miejsca ukrzyżowania Chrystusa 
Po stromych kamiennych schodach 
Na kolanach się wspinam
Miejsce ukrzyżowania Chrystusa
Gdzieś tutaj 
Pretorianie kości o Jego szatę rzucili
Czyją będzie?
A szata wartościowa była
Bez jednego szwu 
Przez Jego Matkę utkana
Chrystusie w Męce Twojej 
Moja nadzieja i siła
Nie znam słów odpowiednich
Aby opisać co czuję
WYKONAŁO SIĘ
Ale się nie skończyło
Czy zrozumiem 
Poranek Wielkanocny?

APEL PRZEWODNICZĄCEGO 
KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI
W piątek, 24 lutego, minął rok od

zbrodniczej napaści Rosji na Ukrainę.
Do tej pory wojna pochłonęła setki
tysięcy osób, nie tylko żołnierzy, ale
również cywilów, w tym kobiety, dzieci
i osoby starsze. Miliony osób straciły
domy i zostały zmuszone do ucieczki
w poszukiwaniu pomocy i bezpiecz-
nego schronienia.

W ewangelicznym geście miłosier-
nego samarytanina, otworzyliśmy
z hojnością nasze domy i serca. 
Granice Polski przekroczyło 8,5 mln
uchodźców wojennych, a duża część
z nich znalazła w naszej Ojczyźnie
pomoc i schronienie. Osoby prywatne
oraz instytucje przystąpiły do nie-
sienia pomocy potrzebującym.

Kościół w Polsce, za pośrednic-
twem Caritas Polska i Caritas diece-
zjalnych udzielił wsparcia w różnej
formie ponad 2 mln uchodźców.
Wartość pomocy w postaci udzielenia
schronienia, posiłków, paczek żyw-
nościowych i darów rzeczowych
oraz wsparcia integracyjnego wy-
niosła ok. 337 mln zł. Od pierwszych
dni wojny Caritas udziela wsparcia 
rzeczowego w Ukrainie, wysyłając 
transporty pomocy humanitarnej
o wartości ok. 260 mln zł.

Po roku bohaterskiej obrony Ukra-
iny wojna trwa nadal, przynosząc
kolejne o� ary i dalsze zniszczenia. 
Ukraińcy wciąż potrzebują naszej 
pomocy. Z tego powodu, zwracam 

się z apelem do księży biskupów, 
kapłanów, osób życia konsekrowa-
nego i wszystkich wiernych świeckich,
aby w rocznicę agresji Rosji na Ukrainę
 we wszystkich kościołach w Polsce 
wznieść modlitwy w intencji spra-
wiedliwego pokoju, a w niedzielę,
26 lutego, po każdej Mszy świętej 
zorganizować zbiórkę środków � nan-
sowych, które za pośrednictwem
Caritas Polska, zostaną przeznaczone
na pomoc o� arom wojny.

Ufam, że dzięki modlitwie – już
wkrótce – będziemy cieszyć się 
sprawiedliwym pokojem w Ukrainie,
a dzięki naszemu wsparciu material-
nemu, żaden z naszych braci i sióstr
Ukraińców nie pozostanie bez po-
mocy.

+ Stanisław Gądecki
Arcybiskup Metropolita Poznański

Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski

Jadwiga Kulik
luty 2023
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MACIERZYŃSTWO /3/
Każde dziecko jest cudem...
Temat przyjęcia każdego dzieciąt-

ka jako cud życia zawsze wracał do
mojej głowy ilekroć zobaczyłam dwie
kreski na teście ciążowym.

Znam wiele małżeństw, które po
wielu latach modlitw, próśb o cud, 
odwiedzeniu kilkudziesięciu lekarzy,
wreszcie doświadczyli błogości
posiadania potomstwa. 

Znam też takie, które idealnie
współpracowały z Bogiem przy ukła-
daniu planu dotyczącego swojej

KONKURS 2.2023
Zapraszamy naszych Czytelników do Konkursu „Luty 2023”.

Rozwiąż 4 zadania/pytania:
1. Wyobraź sobie, że ruszasz autem ze skrzyżowania 

Młodzianowska/Południowa i jedziesz trzema ulicami 
do Szkoły nr 23. Ile liter łącznie mają nazwy tych trzech ulic?

2. Jak nazywa się piątkowe Nabożeństwo wielkopostne?
3. Która w Biblii jest Księga Psalmów?
4. Jak nazywa Boga autor Psalmu 23?

Poniższy kupon wrzuć do pudełka Owieczki Pallotynki do 5 marca.

Odpowiedzi: 1. ................. 2. ................................................................ 

3. ........................... 4. .................................................................................

Poniższy kupon wrzuć do pudełka Owieczki Pallotynki do 5 marca.Poniższy kupon wrzuć do pudełka Owieczki Pallotynki do 5 marca.Poniższy kupon wrzuć do pudełka Owieczki Pallotynki do 5 marca.

Imię i nazwisko: .....................................................................................................

Telefon: ......................................................................................................................

Wielką pomocą dla nas, w naszym
nawróceniu, są rekolekcje wielko-
postne, które są dla nas lekcją, podczas
której uczymy się, jak być lepszymi. 
Wsłuchujmy się w słowa księdza
rekolekcjonisty. Postarajmy się usły-
szeć, jak sam Bóg szeptem mówi 
do każdego z nas. 

Wpatrujmy się w krzyż przy ołtarzu
i przypomnijmy sobie słowa mo-
dlitwy Tuwima:
„Jeszcze się kiedyś rozsmucę,
Jeszcze do Ciebie powrócę,
Chrystusie...

Jeszcze tak strasznie zapłaczę,
Ze przez łzy Ciebie zobaczę,
Chrystusie...

I taką wielką żałobą
Będę się żalił przed Tobą,
Chrystusie...”

Prośmy Boga o przebaczenie na-
szych grzechów podczas spowiedzi
rekolekcyjnej. Bo jakież to wielkie
szczęście usłyszeć, że Pan Bóg 
wszystko nam przebaczył! 

I choć często może powiemy: 
„nic z tego nie będzie”, „znowu upa-
dłem”, to żyjmy nadzieją, że z każdego
upadku Chrystus pomoże nam się 
podnieść. Ufajmy! Nie liczmy tylko 
na siebie!

Niech największym skarbem dla
każdego z nas będzie Jezus Zmar-
twychwstały, zwycięski! Zwycięzca 
śmierci, piekła i szatana!

WIĘKSZOŚĆ WIERZY, 
ALE JAKOŚ 
TAK SŁABO dokończenie 

z 1 strony

rodziny, zgodnie obliczając, mierząc. 
Znam również i takie, które kom-

pletnie nie ogarniały tematu własnej
płodności, choć może bardzo chciały,
ale wiedziały, że nie mają za wiele 
do powiedzenia w temacie poczęcia,
bo ich własne dzieci już kombinują
z dobrym Bogiem i stawiają rodzi-
ców przed faktem dokonanym. Oni
właśnie są dla mnie największymi 
Bożymi wojownikami. Bo to oni ro-
zumieją, że czy ktoś przyjdzie z za-
powiedzianą wizytą, czy wpadnie
na ostatnią chwilę jak wariat, nie ma
po prostu znaczenia. Najważniejsze
jest to, że JEST. Tak samo kochany, 
oczekiwany, jedyny. 

Zawsze kiedy myślę o niespodzie-
wanych dzieciach myślę o Nich – Józef
i Maryja. Cóż to za niesamowita para.
Ona mająca poczucie ukochania 
i wybrania przez Boga; piękna, de-
likatna. I On – przedobry, wrażliwy, 
pracowity, mający nadzieję stworzyć
z Nią cudowny dom wypełniony
śmiechem dzieci... 

A tu nagle cios – „jak Ona mogła
zrobić coś takiego? Inny mężczyzna w Jej
życiu? Dziecko? Ale jak? Dlaczego?”

A Ona? 
A Ona spokojnie mówi, że Bóg 

o wszystko zadba i się nimi zaopiekuje. 

I właśnie wtedy myślę o tych wszyst-
kich dzieciach „nie w porę”, niespo-
dziankach, „wpadkach”. 

Tamten Mały Chłopiec też - wy-
dawać się mogło - był nie w porę. 
A to jednak dzięki Niemu wypełnił 
się wspaniały Boży plan przygoto-
wany od początku świata. 

To, co czasem dla ludzi jest przy-
padkiem, niespodzianką – nie jest 
takie w oczach Boga i w Jego naj-
lepszym planie na nasze życie. I ten
Chłopiec pod sercem Maryi miał już
swoją historię, przeznaczony do na-
rodzin od wieków, ukochany przez
swego Ojca. To właśnie On miał
odmienić losy świata. 

Dlatego żadne dziecko nie jest
„wpadką”. Nie wiemy, co zaplanował
Mu dobry Bóg. Choćby cały świat 
krzyczał „jesteś niechciany, przy-
byłaś nie w porę” - ono przychodzi 
z piękną historią umiłowania przez 
Pana od założenia świata i jeszcze
piękniejszym planem, który ujrzymy
na własne oczy, jeśli tylko odważymy
się - wbrew wszystkiemu i wszystkim 
- z odwagą powiedzieć jak Maryja 
„Fiat”. 

Jeśli tylko uwierzymy, że to dziec-
ko, że każde dziecko, jest cudem. 

Ela

cdn.                                             Ewa Gawor
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KALENDARZ
LITURGICZNY

I TYDZIEŃ PSAŁTERZA

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Zgodnie z Apelem Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski,

Księdza Arcybiskupa Stanisława Gądeckiego, dzisiaj są zbierane 
do puszek o� ary na pomoc o� arom wojny w Ukrainie.

2. Dziś o godz. 1715 pierwsze Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym. 

3. W wielkopostne piątki zapraszamy na Nabożeństwa Drogi krzyżowej:
dla dzieci – o godz. 1630; dla dorosłych – o godz. 730 i 1720; 
dla młodzieży – o godz. 1900. 

4. W tym tygodniu przypada I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca. 
W I czwartek o godz. 1730 Nabożeństwo o nowe święte powołania
kapłańskie i zakonne.

5. W I piątek spowiedź podczas porannych Mszy świętych i od godz. 1720.
Spowiedź dla dzieci o godz. 1615. Po Drodze krzyżowej dla dzieci 
będzie udzielona Komunia święta pierwszopiątkowa. 
Adoracja Najświętszego Sakramentu w kaplicy Świętej Rodziny 
od godz. 830 do 2100. Do chorych kapłani udadzą się po porannych 
Mszach świętych. 

6. W I sobotę obchodzimy Uroczystość św. Kazimierza Królewicza, 
Patrona Radomia. Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu 
Sercu Maryi o godz. 1700.

7. W przyszłą niedzielę o godz. 1400 Msza święta hospicyjna, 
a o godz. 1700 w kaplicy Świętej Rodziny spotkanie Wspólnoty 
Żywego Różańca.

8. W przyszłą niedzielę o godz. 1800 Msza święta i katecheza 
dla kandydatów do bierzmowania i ich rodziców.

9. W przyszłą niedzielę po Mszy świętej o godz. 1100 rozdanie nagród
dla dzieci wrzucających kupony do pudełka „Niedzieli z Owieczką”.

10. Pallotynskie Centrum Młodziezy „Apostoł” organizuje wyjazd
na Miedzynarodowy Festiwal Młodych do Medjugorie w dniach
24 - 31 lipca 2023 roku. Temat tegorocznego festiwalu: „Oto moja
matka i moi bracia!”. Koszt 500 zł + 180 euro. Uczestnictwo w wyjezdzie
od 16 roku zycia. W ramach wyjazdu, oprócz uczestnictwa w planie
Festiwalu, przewidziana jest wycieczka do Mostaru i zwiedzanie miasta
z przewodnikiem oraz wyjazd na wodospady Kravica z kapaniem
i plazowaniem. W naszym pallotynskim domu uczestnicy zakwaterowani
zostana w pokojach 2 i 3 osobowych z łazienkami. Posiłki: sniadanie
i obiadokolacja. Zapisy do konca lutego u ks. Marcina.

26 lutego 2023r. - NIEDZIELA
Imieniny: Aleksandry, Bogumiła
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rdz 2, 7-9; 3, 1-7
PSALM 51, 3-4. 5-6b. 12-13. 14 i 17
2. czytanie: Rz 5, 12-19
EWANGELIA: Mt 4, 1-11

27 lutego 2023r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Gabriela, Wiktora
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Kpł 19, 1-2. 11-18
PSALM 19, 8-9. 10 i 15
EWANGELIA: Mt 25, 31- 46

28 lutego 2023r. - WTOREK
Imieniny: Prokopa, Makarego
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 55, 10-11
PSALM 34, 4-5. 6-7. 16-17. 18-19
EWANGELIA: Mt 6, 7-15

1 marca 2023r. – ŚRODA
Imieniny: Antoniego, Joanny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Jon 3, 1-10
PSALM 51, 3-4. 12-13. 18-19
EWANGELIA: Łk 11, 29-32

2 marca 2023r. – CZWARTEK
Imieniny: Heleny, Michała
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Est 4, 17k. l-m. r-u
PSALM 138, 1b-2a. 2b-3. 7e-8
EWANGELIA: Mt 7, 7-12

3 marca 2023r. – PIĄTEK
Imieniny: Hieronima, Maryny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ez 18, 21-28
PSALM 130, 1b-2. 3-4. 5-7a. 7b-8
EWANGELIA: Mt 5, 20-26

4 marca 2023r. - SOBOTA
Imieniny: Adriana, Kazimierza
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Syr 51, 13-20
PSALM 16, 1-2a i 5. 7-8. 11
EWANGELIA: J 15, 9-17

W niedzielę, 5 marca, po Mszy świętej o godz. 1100 
rozdanie nagród Owieczki Pallotynki.

Zapraszamy wszystkie dzieci, 
które wrzucały kupony do pudełka Owieczki, 

a także brały udział w konkursach 
w ostatnich miesiącach.

UWAGA!     UWAGA     UWAGA!


